
                                                       

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione  Procedura negoziata, ex art. 36  comma 2, lett. a),  del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura del

farmaco estero CELLCEPT, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS ''G. Brotzu''. Ditta 3C Pharma S.r.l. Importo

complessivo € 1.119,00 + IVA. Codice CIG Z2F359B2FF.

PDTD/2022/491LP

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                     

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI X    NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che, con nota prot. n. 506 del 10.03.2022, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. Farmacia

ha tramesso la richiesta avente ad oggetto l'acquisto di n. 10 confezioni del farmaco estero

CELLCEPT, destinate a n. 2 pazienti affetti da Malattia Autoimmune grave, giustificata dal fatto

che non esiste sul territorio nazionale la formulazione in sospensione orale del principio attivo

Microfelonato Mofetile;

Considerato che, con PEC in data 10.03.2022, si è proceduto a richiedere apposito preventivo di spesa alle

Ditte  3C  Pharma  S.r.l.,  Ottopharma  S.r.l.,  Farmaceutica  Internazionale  Italiana  S.r.l.,

Farmamondo, Unipharma SA ed Euromed S.r.l., e che, entro i termini stabiliti, sono pervenute le

offerte  delle  Ditte Ottopharma  S.r.l.,  Unipharma  SA,  3C  Pharma  S.r.l,  Farmaceutica

Internazionale S.r.l. ed Euromed S.r.l.; 

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  della  S.C.  Farmacia  ha  espresso  parere  favorevole,

relativamente a tutte le offerte pervenute, per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 2);

Visti altresì i  preventivi  di  spesa  degli  Operatori  Economici  Ottopharma  S.r.l.,  Unipharma  SA,

3C Pharma S.r.l, Farmaceutica Internazionale S.r.l. e Euromed S.r.l., agli atti del Servizio, che si

sono resi disponibili a fornire il prodotto in parola come di seguito indicato:

OPERATORE ECONOMICO IMPORTO UNITARIO OFFERTO + IVA

3 C PHARMA S.R.L. € 111,90

FARMACEUTICA INTERNAZIONALE ITALIANA S.R.L. € 114,00

UNIPHARMA SA  € 127,50

OTTOPHARMA S.R.L. € 142,00

EUROMED S.R.L. € 174,00

                

luisanna.perra
Font monospazio
441

luisanna.perra
Font monospazio
16.03.2022

luisanna.perra
Font monospazio
16.03.2022



                                                       

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Dato atto che, ai sensi dell'art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/16, si deve procedere all'affidamento della

fornitura in parola in favore dell'Operatore Economico che ha offerto il prezzo più vantaggioso;

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, in favore

della Ditta 3C Pharma S.r.l., la fornitura di n. 10 confezioni del farmaco estero CELLCEPT, da

destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS ''G. Brotzu'', per un importo complessivo pari a

€ 1.119,00 + IVA, oltre all'importo di € 30,00 relativo alle spese di imballo e trasporto;

Visto il D. Lgs n. 50/16.

DETERMINA

Per i motivi esplicitati in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, in favore della Ditta 3C Pharma S.r.l., la

fornitura di n. 10 confezioni del farmaco estero CELLCEPT, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS ''G.

Brotzu'', per un importo complessivo pari a € 1.119,00 + IVA, oltre all'importo di € 30,00 relativo alle spese di

imballo e trasporto;

2. di dare atto che l'importo pari a € 1.119,00 + IVA dovrà essere imputato sul Conto n. A501010101 del Piano dei

Conti, mentre l'importo relativo alle spese di imballo e spedizione, pari a € 30,00, dovrà essere imputato sul

Conto n. A506010109 del Piano dei Conti - Centri di Costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte

degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

                

luisanna.perra
Font monospazio
441

luisanna.perra
Font monospazio
16.03.2022



S.C. Acquisti Beni e Servizi
                 

_____________________________________________________________________________________

Rif. L.P.

Oggetto:  Affidamento, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, e nell'ambito dell'art. 63, comma 2, lett. c)

del  D. Lgs. 50/16,  per la fornitura del farmaco CELLCEPT, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G.

Brotzu. 

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONFORMITA’

Con riferimento  all’oggetto,  viste  le  offerte  delle  Ditte  3C Pharma,  Ottopharma,  Unipharma,  Euromed S.r.l.,  e

Farmaceutica Internazionale Italiana, si attesta quanto segue:

3 C PHARMA:

CONFORME

OTTOPHARMA:

CONFORME

UNIPHARMA:

CONFORME

EUROMED S.R.L:

CONFORME

_____________________________________________________________________________________

Sistema Sanitario Regione Sardegna
ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 - 09134 – Cagliari
P.iva: 02315520920

S.C. Acquisti Beni e Servizi
tel. 070 539863
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele

P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari
www.aobrotzu.it

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 2



S.C. Acquisti Beni e Servizi
                 

_____________________________________________________________________________________

FARMACEUTICA INTERNAZIONALE ITALIANA:

CONFORME

   Il Direttore della S.C. Farmacia
    Dott.ssa Michela Pellecchia

                                                         

_____________________________________________________________________________________

Sistema Sanitario Regione Sardegna
ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 - 09134 – Cagliari
P.iva: 02315520920

S.C. Acquisti Beni e Servizi
tel. 070 539863
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele

P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari
www.aobrotzu.it

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 2 di Fg. 2


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36 comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura del farmaco estero CELLCEPT, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS ''G. Brotzu''. Ditta 3C Pharma S.r.l. Importo complessivo € 1.119,00 + IVA. Codice CIG Z2F359B2FF.
	DETERMINA

		2022-03-15T16:46:02+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-03-15T17:46:00+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-03-16T11:10:29+0100
	PERRA LUISANNA




